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moin@ruegenwalder.deE-Mail:

Bestellung:

Zentrale:Fax

Zentrale:TelefonRÜGENWALDER MÜHLE
Carl Müller GmbH & Co. KG
An der Mühle 1
26160 Bad Zwischenahn
DEUTSCHLAND

ARTIKELDATEN

Artikelbezeichnung:
(Produktname)

Mühlen Schinken Gegrillt, 100g

Bezeichnung: Gegrillter Kochschinken
Warengruppe: Kochpökelware
Artikel-Nr.: 273
GTIN: 4000405002735
Gewicht: 100 g
Länge x Breite x Höhe: 200 x 179 x 7 mm
Zolltarifnummer: 16024110
Preiseinheit: ST
Kühlvermerk: Ungeöffnet bei max. +7°C mindestens haltbar bis:
MHD / Restlaufzeit: 27 / 20 Tage
Leitsatzziffer: 2.3.2
VLOG: -
BIO: - Kontrollnr.: -
Identitätskennzeichen: DE NI 11167 EG

Zubereitung: Mühlen Schinken schmeckt besonders lecker auf frischem Brot.

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit,
Glucosesirup, Stabilisator: Di- und Triphosphate, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat, Gewürzextrakte.
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RÜGENWALDER Mühle, Bad Zwischenahn
Artikel-Nr.: 273
Artikelbezeichnung: Mühlen Schinken Gegrillt, 100g

Verwendete
Zusatzstoffe:

Klassenname: E-Nummer: Name des Zusatzstoffes:
Stabilisator E 450 Diphosphate
Antioxidationsmittel E 301 Natriumascorbat
Konservierungsstoff E 250 Natriumnitrit
Stabilisator E 451 Triphosphate

Spurenkennzeichnung:Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Weitere Angaben: Unter Schutzatmosphäre verpackt.

SENSORIK

Geschmack: fleischig, würzig, saftig
Geruch: fleischig, würzig
Aussehen: rosafarben
Konsistenz: schnittfest

NÄHRWERTE

100 g enthalten durchschnittlich:

Brennwert: 494 kJ (117 kcal)
Fett: 3,7 g
davon
gesättigte Fettsäuren: 1,5 g
einfach ungesättigte
Fettsäuren:

- g

mehrfach ungesättigte
Fettsäuren:

- g

Kohlenhydrate: 1,0 g
davon
Zucker: 1,0 g
Ballaststoffe: - g
Eiweiß: 20 g
Salz: 2,0 g
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RÜGENWALDER Mühle, Bad Zwischenahn
Artikel-Nr.: 273
Artikelbezeichnung: Mühlen Schinken Gegrillt, 100g

ALLERGENE

Allergene Enthält Kommentar
Rechtliche Allergene

1 Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte
Erzeugnisse

1.1 Gluten
1.2 Weizen
1.3 Roggen
1.4 Gerste
1.5 Hafer
1.6 Dinkel
1.7 Kamut

2 Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
3 Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
4 Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse
5 Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
6 Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse

7 Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse
(einschließlich Laktose)

8 Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse

9 Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Spuren¹ mögliche
Kreuzkontamination

10 Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse Spuren¹ mögliche
Kreuzkontamination

11 Sesam und daraus hergestellte Erzeugnisse

12 Schwefeldioxid und Sulphite (Konz. > 10 mg/kg oder
10 mg/l, als Schwefeldioxid)

13 Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse
14 Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

Spuren¹: Kann Spuren des Allergen enthalten
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RÜGENWALDER Mühle, Bad Zwischenahn
Artikel-Nr.: 273
Artikelbezeichnung: Mühlen Schinken Gegrillt, 100g

MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER

Aerobe GKZ: KbE/g < 5x10^6
Enterobacteriaceae:KbE/g < 10^4
E. coli: KbE/g < 100
Hefen: KbE/g < 10^4
Schimmel: KbE/g < 10
Lactobazillen: KbE/g < 5x10^6
Koagulase-pos.
Staphylokokken:

KbE/g < 10

L. monocytogenes: KbE/g < 100
Salmonellen: in 25 g neg.
B. cereus: KbE/g -
C. perfringens: KbE/g < 10^3

CHEMISCHE PARAMETER

Wasser: - %
Bindegewebseiweiß: - %
BEFFE: min. 90 %
BEFFE im FE: - %
Wasser/FE: -

GKZ: Gesamtkeimzahl abzüglich Schutz-/Reifekulturen

PRODUKTAUSLOBUNG

Unser Mühlen Schinken – Gegrillter Kochschinken wird besonders schonend gegrillt, das
verleiht ihm eine einzigartig Grill-Note. Ein Genuss für echte Schinkenliebhaber bei nur
3,7 % Fett. Selbstverständlich hergestellt ohne den Zusatz von Geschmacksverstärkern.



Seite 5 / 5
Stand: 11.12.2023

P R O D U K T P A S S

RÜGENWALDER Mühle, Bad Zwischenahn
Artikel-Nr.: 273
Artikelbezeichnung: Mühlen Schinken Gegrillt, 100g

Kaliber: - mm
Bruttogewicht: 117 g
Grüner Punkt: Ja

Material: Schale
Taragewicht: 17 g
Darm: -

VERKAUFSVERPACKUNG (Primärverpackung)

TRANSPORTVERPACKUNG (Sekundärverpackung)

Verpackungsart: Standard Alternative 1 Alternative 2
Inhalt und Material 1x8 St

GTIN 4000405022733

Verpackungsnummer 022

Maße in mm (LxBxH) 88 x 188 x 209

Gewicht in g 71

Bruttogewicht in g 1.007

Einheiten je Lage 52

Lagen je Palette 4

Einheiten je Palette 208

Palettenhöhe in mm 981

Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt den zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden
europäischen und deutschen lebensmittelrechtlichen Vorgaben und Richtlinien entspricht.

Dieses Dokument wurde automatisch generiert und ist ohne Unterschrift gültig.


